TERESINA - PISexta-feira , 19 de dezembro de 2003 - Nº 243

2

LEIS  E  DECRETOS

P. P. 8736

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETO DE 15 DE DEZEMBRO DE 2003

nos termos do art. 220, da Constituição Estadual e do art. 8º, da Lei nº 5.501/99 e do
Decreto nº 10.661, de 22 de outubro de 2001, e tendo em vista o que consta no Decreto
Legislativo nº 172, de 03 de novembro de 2003,

NOMEAR, de conformidade com o disposto no art. 39, da Lei nº 3.273, de 10 de maio
de 1974, alterado pela Lei nº 4.600, de 30 de junho de 1993,

FRANCISCO EDVAN DA SILVA para compor, na condição de Titular, o Conselho
Estadual de Educação, criado pela Lei nº 2.489, de 20 de novembro de 1963, com
mandato de 04 (quatro) anos.

P. P. 8734

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ASSITÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 09 DE JUNHO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, conforme
discriminação:

YARA REGINA FERREIRA ARAÚJO FELIPE – Coordenadora dos Centros
Comunitários;
ADRIANO CÉZAR DE ABREU COSTA – Coordenador do Centro Educacional
Masculino;

CARLA SUELI GOMES MIRANDA – Coordenadora de Semi-LiberdAde Feminino;
MEIRIVONE DA ROCHA MOREIRA – Coordenadora de Semi-Liberdade Masculino;
MARIA RAQUEL NEGREIROS OLIVEIRA – Coordenadora de Estrutura do Interior;
LUIZ CABRAL – Coordenador de Estrutura do Interior - Centro  Social Renas-cença I;
VALDIRENE PINHEIRO DIAS – Coordenadora do Complexo de Defesa da Cidadania
– Teresina;
MARIA DO AMPARO PEREIRA BRANDÃO – Coordenadora de Organização,
Capacitação e Habilitação de Entidades e Grupos;
DANIEL CHRYSTIAN LEMOS FERREIRA – Coordenador de Abastecimento e
Serviços;
MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA – Coordenadora de Políticas de Gênero;
SÂMIA RACHEL SOUSA SALES DA SILVA – Coordenadora de Desenvolvimento
Humano;
WISRINALDA CRISTIANE ARAGÃO CHAVES – Coordenadora de Plantão Social.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-3, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, conforme
discriminação:

FRANCISCO CHAGAS DO NASCIMENTO JÚNIOR – Gerente de Fomento à
Organização e à Cidadania;
ADRIANA DE MOURA SILVA – Gerente de Internação;
ODAYSA DE JESUS TEIXEIRA AZEVEDO DIAS – Gerente de Complexos;
FRANCISCO ADAILSON DE CASTRO – Gerente de Logística, Abastecimento e
Serviços;

DECRETO DE 01 DE SETEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MARIA DO SOCORRO PEREIRA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora de Juventude, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

DECRETOS DE 17 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-1, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, conforme
discriminação:

MARIA IVELDA SILVA COSTA – Assistente de Serviços I;

JEAN FRANCO EVANGELISTA SILVA – Assistente de Serviços I.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único, os abaixo nominados, para exercerem Cargos em
Comissão, Símbolo DAS-2, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, conforme
discriminação:

ADRIANA RIBEIRO LEBRE E SILVA – Coordenadora de Abastecimento e Serviços;
YARA REGINA FERREIRA ARAÚJO FELIPE – Coordenadora do Espaço da Cidadania
de teresina;
FRANCISCO HERBETH NUNES DA CRUZ – Coordenador de Semi-Liberdade
Masculino;
EDMAR ALVES CAETANO – Coordenador do Centro Educacional Masculino.

DECRETOS DE 09 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE